român din Arad de datul 5 /18
Decemvrie 1902 Nr. 6 9 2 7 / 1 9 0 2 şi în conformi
tate cu §-ii 12 şi 27 din Statute prin aceasta
convoc adunarea generală extraordinară a Reu
niunii învăţătorilor dela şcoalele poporale gr.-or.
române confesionale din protopopiatele Timişoara,
Belinţ, Comlâuşul-Mare şi Lipova pe Joi în 16/29
Ianuarie 1903 la 10 ore înainte de ameazi în
biserica gr.-or. română din Timişoara-Fabric, unde
în aceeaşi zi la orele 9 a. m. se va celebra şi
chemarea Duhului sfânt.

Obiectele adunării sunt:
1. Deschiderea adunării.
2. Designarea unui notar prin comisarul con-

. sistorial.
3. Constatarea presenţei membrilor în nu

a) celor ce o vor cere şi respective o vor abona
chiar, desi nu ar achita momentan abonamentul ;

b) celor ce în anii din urmă au solvit regu
lat abonamentul si

c) celor ce Consistorul li-ar acorda din cas
în cas gratuit.

A r a d , din şed. cons., ţinută la 22 Nov. (5 Dec.) 1902.

Redactiunea.

In legătură cu Xr. 6558/1902 publicat în
acest nun ier de redactiunea foii „Hiserica şi
Şcoala," referitor la espedarea foii începênd delà
Xr. 2/1003, prin aceasta grăbim a ruga pe toţi
acei domni, corporaţiuni şi comune bisericeşti
cari doresc a fi abonaţi la această foaie, bine
voiască a ne încunoştinţa despre aceasta, cel
mult până în 10 l.